
Contacto

Teléfono 971225900
Fax 971728004
Correo Electrónico secciocontractacio@palma.cat

Dirección Postal

Cort, 1
(07001) Palma de Mallorca España
ES53

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2023-014-A 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-06-2023 a
las 08:40 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Palma de Mallorca
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.palma.cat
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Talleres de sensibilización y prevención en el ámbito de la igualdad y las violencias
machistas (Lote 2: Diversidad afectivo sexual)

Valor estimado del contrato 11.740,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.914,68 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.740,62 EUR.

Clasificación CPV
85312300 - Servicios de orientación y asesoramiento.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

http://www.palma.cat
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=c8kCNBcKL7oQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


LugarSobre B (único)

Dirección Postal

Plaza Santa Eulàlia, 9
(07001) Palma España

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Associació LGTBI de les Illes Balears - Ben Amics
NIF G07698855
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.678,82 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.678,82 EUR.

Motivación

Motivación Ser el titular de la oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 14/06/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Este acuerdo se entenderá aceptado y por tanto formalizado, si en el plazo de 5 días hábiles contados
desde el siguiente al de la remisión de la notificación, no existe manifiestación en sentido contrario.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Palma

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/03/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=baf094ce-a52b-446b-8112-8e9380d3d35a


Sala d'Hisenda

Dirección Postal

Plaza de Santa Eulàlia, 9, 1º
(07001) Palma España

Apertura sobre oferta económica
El día 13/03/2023 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Experiencia de las personas profesionales que impartiran los talleres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Formación continua
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Formación en igualdad
: SocialSubtipo Criterio 

: 14Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 14Cantidad Máxima 

Formación y perfeccionamiento relacionados directamente con el objeto del lote presentado
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Medidas de Conciliación
: SocialSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 12Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Participación de personas voluntarias i/o en períodos de practicas formativas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Participación en redes de trabajo o suscripción de convenios de colaboración con entidades públicas o con el tejido
asociativo local

: SocialSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 



: 6Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QfaMZmc8UlnnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID 0000011153538 |  2023-850698 | Mon, 19 Jun 2023 08:40:25:242 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
129588268782892022483803676026092706762 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=QfaMZmc8UlnnSoTX3z%2F7wA%3D%3D

